Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
города Королёва Московской области
средняя общеобразовательная школа № 5

ПРИКАЗ

«07»  сентября  2015 г.

№ ________

О проведении   областной акции «Здоровье - твоё богатство»
На основании письма Министерства образования Московской области от 01.09.2015 № Исх-11873/21а. в соответствии с планом совместных мероприятий Министерства образования Московской области, Управления ФСКН России по Московской области. ГУ МВД России по Московской области и Министерства здравоохранения Московской области по формированию «зон безопасности» образовательных организаций на 2014-2015 годы, на основании приказа Комитета образования от 01.09.2015 № 800а
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по УВР Яковенко Т.В. и педагогу-организатору Рогожину И.В. подготовить план мероприятий по проведению Дня Здоровья.

2. Провести 11 сентября 2015 года единый день здоровья в рамках проведения областной акции «Здоровье - твоё богатство».
3. Утвердить план мероприятий по проведению акции «Здоровье - твоё богатство» (приложение № 1 к приказу).
4. Классным руководителям 1-11 классов на родительских собраниях провести профилактические беседы, направленные на формирование здорового образа жизни детей и подростков.

5. Классным руководителям 1-11 классов предоставить заместителю директора по УВР Яковенко Т.В. в срок до 14 сентября 2015 г. отчёт, в том числе фотоотчёт, по итогам проведения акции «Здоровье - твоё богатство» (на электронном носителе).

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ СОШ № 5

М.В.Шацкова

Приложение № 1

к приказу МБОУ СОШ № 5

от 07 сентября 2015 года № ____

ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ
Единый день здоровья   в рамках проведения областной акции «Здоровье  - твое богатство» для учащихся и педагогов школы
Дата проведения - 11.09.2015

В программе акции:

Лёгкоатлетический кросс – 2-10 классы отв. Кл. руководители 1-10 классов

Конкурс рисунка на спортивную тему (на асфальте) (отв. Яковенко Т.В, Додонова А.Г., Воронина Г.И. и уч-ся 11 кл.)

Спортивные игры:

- мини-футбол (отв. Степанов М.А., Порфирьев В.А. и уч-ся 11кл.);

- пионербол (отв. Бабенкова А.В., Анипко В.В. и уч-ся 11кл.);

- стритбол (отв. Рогожин П.И. и уч-ся 11кл.);

- шахматы (отв. Коржуков А.В., Борисова И.В., Сурин А.Ю.);

- весёлые старты (отв. Морозова и уч-ся 11кл.);

-кросс (отв. Рогожин И.В.; Мартынов В.В. и уч-ся 11кл.)

	класс
	Кросс (зона Акуловского водохранилища)
	Мини-

футбол
	Рисунок (асфальтовые дорожки по периметру школы
	Шахты (рекреация 1-го этажа)
	Стрит

Бол (баскетбольная площадка)
	Пионербол
	Вес.

Старты

	1 А,Б
	--------
	--------
	10.00
	9.00
	--------
	--------
	11.00

	1 В,Г
	--------
	--------
	9.00
	10.00
	--------
	--------
	11.00

	2 А,Б
	12.30
	--------
	10.00
	11.00
	--------
	--------
	--------

	2 В,Г
	13.00
	--------
	11.00
	12.00
	--------
	--------
	--------

	3 А,Б,В,Г,Д
	12.00
	--------
	9.00
	--------
	--------
	--------
	10.00

	4 А,Б,В,Г,Д
	11.30
	--------
	10.00
	--------
	--------
	--------
	9.00

	5 А,Б,В,Г,Д
	11.00
	--------
	12.00
	--------
	--------
	9.00
	--------

	6 А,Б,В,Г
	10.30
	--------
	12.00
	--------
	--------
	11.00
	--------

	7А,Б,В
	10.10
	9.00
	11.00
	--------
	--------
	--------
	--------

	8 А,Б,В,Г,Д
	9.40
	10.30
	--------
	--------
	--------
	12.00
	--------

	9 а,б,в,г
	9.20
	--------
	--------
	--------
	10.00
	--------
	--------

	10 а,б
	9.00
	--------
	--------
	--------
	10.00
	--------
	--------

Помогают в организации классов:
Сальникова В.А. – 1А (Кожаева И.А.)

Масенко  - 2А кл. (Бакунович Л.В.)

Мисюрина Ю.А. – 2Б – (Кухова А.В.)

Абрамова О.И., Замчалкина И.А. – 2В кл. (Павлова И.Ю.)

Филимонова Е.Н., Муранова Н.    – 3В  кл. (Гурганова О.Н.)

Куликова И.П. – 5А кл. (Рыкова Н. П.)